
Contacto

Teléfono +34 961853750
Fax +34 961859544
Correo Electrónico almassera_pad@gva.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46132) Almàssera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 92/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almàssera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ia6GGETVMmEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de gradas para el polideportivo municipal de Almàssera

Valor estimado del contrato 29.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.021,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.770 EUR.

Clasificación CPV
39113000 - Asientos y sillas diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad ACUERDA:
PRIMERO. Adjudicar a DECAN SPORTS EQUIPMENT S.L. con CIF B 99373797 por el siguiente
importe:
PRECIO OFERTADO I.V.A. 21% IMPORTE CON I.V.A.
23.700,00 euros 4.977 euros 28.677,00 euros
La adjudicación se realiza en atención a las siguientes ofertas:
Licitador Precio ofertado
DECAN SPORTS EQUIPMENT S.L 28.677,00 € €
EURONIX METAL S.L. 30.919,85 €
MONDO IBÉRICA, S.A.U. 31.267,09 €
TALLERESPALAUTORDERA SA-TP SPORT 31.423,70 €
GRUPO B2 SPORT EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS S.A. 31.742,15 €
Licitador Puntuación total

http://www.almassera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ia6GGETVMmEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.677 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.742,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

1 DECAN SPORTS EQUIPMENT S.L 100
2 EURONIX METAL S.L. 94,37
3 MONDO IBÉRICA, S.A.U. 93,58
4 TALLERESPALAUTORDERA SA-TP SPORT 93,22
5 GRUPO B2 SPORT EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS S.A. 92,51
El plazo de ejecución de la obra es de TRES MESES a contar desde el día siguiente al de la fecha del
acta de comprobación del replanteo.
SEGUNDO. Aprobar y disponer el gasto en la aplicación presupuestaria 342/625.00 Mobiliario y
equipamiento instalaciones deportivas, por importe de:
PRECIO OFERTADO I.V.A. 21% IMPORTE CON I.V.A.
23.700,00 euros 4.977 euros 28.677,00 euros

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DECAN SPORTS EQUIPMENT, S.L.
NIF B99373797
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.677 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación fue realizada a la oferta presentada más ventajosa 
Fecha del Acuerdo 11/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 10/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2019 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5798b62b-d428-4a81-a912-dcecaee6e150


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2019 a las 14:00
Observaciones: ADJUDICACION DE CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRADAS PARA EL
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE ALMASSERA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 1Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 22.5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: 1Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 77.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Frc4lymxSFWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005524856 |  2020-142300 | Mon, 03 Aug 2020 14:49:14:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44024007364971401061686599960688726082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Frc4lymxSFWmq21uxhbaVQ%3D%3D

